
PREGLED POSTUPKA #18554

1 PODACI O NARUČIOCU

Naziv naručioca OPŠTINA BAR
PIB 02015099
E-mail emina.hot@bar.me
Telefon 030/301-471
Internet adresa www.bar.me
Fax 030/301-476
Adresa Bulevar Revolucije 1
Grad Bar
Poštanski broj 85000

2 OSNOVNI PODACI

Opis predmeta javne nabavke Održavanje, unapređenje i razvoj novih funkcionalnosti postojećeg softverskog rješenja 
eTerraPN za obračun poreza na nepokretnosti i turističke takse

Status U toku
Vrsta predmeta Usluge
Vrsta postupka Jednostavna nabavka
Službenik za javne nabavke Marija Marković
Kontakt -
Datum objave 20.04.2022. 12:30

20.04.2022 12:35:47



Napomena U skladu sa članom 12  Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki na obavještenje 
o ishodu postupka jednostavne nabavke nije dopuštena žalba.

Nijesu dozvoljene varijante ponude.

20.04.2022 12:35:47



4 DODATNE INFORMACIJE

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina
Posebni oblici javne nabavke
Okvirni sporazum Ne
Dinamički sistem nabavki Ne
Elektronska aukcija Ne
Elektronski katalog Ne
Nabavka se sprovodi kao
Zajednička nabavka Ne
Centralizovana nabavka Ne

5 STAVKE PLANA

3 FAZE U POSTUPKU

Vrsta faze Opis Početak 
podnošenja Kraj podnošenja Datum otvaranja Status

Zahtjev za podnošenje 
ponuda

Održavanje, unapređenje i razvoj novih 
funkcionalnosti postojećeg softverskog rješenja 
eTerraPN za obračun poreza na nepokretnosti i 
turističke takse za potrebe Sekretarijata za 
finansije

20.04.2022 12:30 28.04.2022 11:00 28.04.2022 11:00 U toku

20.04.2022 12:35:47



Godina Opis Vrijednost 
nabavke

Vrijednost 
PDV

Okvirni 
sporazum

Vrijednost 
OS

Vrijednost 
PDV OS Vrsta postupka

2022

OPŠTINA BAR
Održavanje softvera za potrebe 
Sekretarijata za finansije
72267100 - Održavanje softvera za 
informacione tehnologije

16.529,00 EUR 3.471,00 EUR - - - Jednostavna 
nabavka

20.04.2022 12:35:47



6 USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE

Opis Tip uslova / zahtjeva

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji: 1) nije pravosnažno 
osuđivan i čiji izvršni direktor nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela sa obilježjima: a) 
kriminalnog udruživanja; b) stvaranja kriminalne organizacije; c) davanje mita; č) primanje mita; ć) 
davanje mita u privrednom poslovanju; d) primanje mita u privrednom poslovanju; dž) utaja poreza i 
doprinosa; đ) prevare; e) terorizma; f) finansiranja terorizma; g) terorističkog udruživanja; h) učestovanja 
u stranim oružanim formacijama; i) pranja novca; j) trgovine ljudima; k) trgovine maloljetnim licima radi 
usvojenja; l) zasnivanja ropskog odnosa i prevoza lica u ropskom odnosu; Ispunjenost uslova dokazuje se 
na osnovu uvjerenja ili potvrde nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, u skladu sa 
propisima države u kojoj privredni subjekat ima sjedište, odnosno u kojoj izvršni direktor tog privrednog 
subjekta ima prebivalište. Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, 
ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili može da dokazuje 
potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu. Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju 
traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji je izmirio sve dospjele 
obaveze po osnovu poreza i doprinosa za penzijsko i zdravstveno osiguranje. Ispunjenost uslova 
dokazuje se na osnovu organa uprave nadležnog za poslove naplate poreza, odnosno nadležnog organa 
države u kojoj privredni subjekat ima sjedište. Ispunjenost uslova utvrđenih ovim Zahtjevom za 
dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim od strane nadležnih organa ili 
može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu. Prvorangirani ponuđač je dužan da 
ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili originalu, uz zaključeni ugovor.

Obavezni uslovi

20.04.2022 12:35:47



Privredni subjekat treba da je upisan u Centralni registar privrednih subjekata ili drugi odgovarajući 
registar u državi u kojoj privredni subjekat ima sjedište, Ispunjenost uslova za obavljanje djelatnosti 
dokazuje se dostavljanjem dokaza o registraciji u Centralnom registru privrednih subjekata ili drugom 
odgovarajućem registru, sa podacima o ovlašćenom licu privrednog subjekta. Ispunjenost uslova 
utvrđenih ovim Zahtjevom za dostavljanje ponuda, ponuđač može da dokazuje dokazima dostavljenim 
od strane nadležnih organa ili može da dokazuje potpisanom izjavom Obrazac 2, koja je u prilogu. 
Prvorangirani ponuđač je dužan da ovjerenu kopiju traženih dokaza dostavi u ovjerenoj kopiji ili 
originalu, uz zaključeni ugovor.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

U postupku jednostavne nabavke može da učestvuje samo privredni subjekat koji posjeduje ovlašćenje 
(dozvola, licenca, odobrenje ili drugi akt) u skladu sa zakonom. Ponuđač je dužan da u ponudi podnese 
dokaz da poseduje odgovarajuću licencna prava za modifikaciju i unapređenje postojeće verzije 
eTerraPN aplikacije.

Uslovi za obavljanje djelatnosti

Iskustvo na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke 
Ispunjenost uslova se dokazuje minimum 1 Potvrde od strane investitora, odnosno korisnika o pruženim 
uslugama, tokom prethodnih godina ali ne duže od pet godina, računajući i godinu kad je započet 
postupak jednostavne nabavke, koja sadrži opis i vrijednost predmetne nabavke, vrijeme realizacije 
ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.

Stručna i tehnička sposobnost

Obrazac 2 ESPD
30 dana od dana otvaranja ponude Rok važenja ponude 
do kraja tekuće godine Rok izvršenja ugovora
30 dana od dana izvršenih usluga i uredno dostavljene fakture Rok plaćanja
Virmanski Način plaćanja

20.04.2022 12:35:47



7 KRITERIJUMI ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE

Opis

Cijena

20.04.2022 12:35:47



8 PREDMET NABAVKE

Procijenjena vrijednost nabavke: 8.200,00 EUR

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA PREDMETA NABAVKE

Opis predmeta nabavke Bitne karakteristike predmeta nabavke Količina
Predmet obuhvata:
1. Održavanje, unapređenje i razvoj novih funkcionalnosti 
postojećeg softverskog rešenja   eTerraPN za obračun poreza 
na nepokretnosti i turističku taksu koja treba da obuhvate i:

• Unapređenje eTerraPN aplikacije u skladu sa Odlukom o 
porezu na nepokretnosti 
• Unapređenje eTerraPN aplikacije u skladu sa Odlukom o 
turističkoj taksi 
• Usklađivanje izvještaja rješenja za porez prema templejtu 
rješenja Sekretarijata za finansije Opštine Bar za 2022. godinu
• Usklađivanje izvještaja rješenja za turističku taksu prema 
templejtu rješenja Sekretarijata za finansije Opštine Bar za 
2022. godinu
• Rešenje o prinudnoj naplati i prinudna naplata za 2022. 
godinu
• Elektronsko knjizenje dostavnica za 2022. godinu 
• Prilagođena aplikacija i izvještaji za potrebe novog prikaza 
broja predmeta za 2022. godinu
• Mogućnost izmjene zadužzenja za potrebe štampe na 
finansijskoj kartici bez diranja u sam izgled generisanog 
rješenja koje je dostavljeno obvezniku

20.04.2022 12:35:47



1

Održavanje, unapređenje i razvoj novih 
funkcionalnosti postojećeg softverskog rješenja 
eTerraPN za obračun poreza na nepokretnosti i 
turističke takse za potrebe Sekretarijata za 
finansije

• Pretraga objekata po katastarskim opštinama u formi 
"Objekti i pdo"
• Pretraga članova domaćinstva po AOP-u
• Prikaz ID obveznika u formi obveznika
• U članovima domaćinstva dodat prikaz polja AOP i ime i 
prezime
• Omogućiti brisanje i izmjena u članovima domaćinstva
• Na  štampi rješenja iz forme kancelarijskog dodati broj 
rješenja
• Knjiženje dostave iz forme predmeta za fizička lica
• Selekcija više stanova odjednom i prikaz zaduženja za 
selektovane stanove
• Otvaranje iz stana u PN da se prikaže stan u KN
• Prikaz KO u objektima iz KN
• Pretraga po KO u objektima iz KN
• Pretraga nosioca iz katastra po imenu i prezimenu
• Pretraga po namjeni objekata prilikom prikaza zaduženja 
obveznika
• Pretraga po namjeni zemljišta prilikom prikaza zaduženja 
obveznika
• Selektovanje i brisanje svih zaduženja odjednom
• Istovremeno zaduživanje za više objekata kada se radi po 
žalbi
• Selektovanje više zaduženja i brisanje selektovanih 
zaduženja odjednom
• Prikaz bodova za kvalitet prilikom unosa kvaliteta
• Dodata pretraga po polju napomena u obveznicima
• Pretraga po godini u dijelu prikaza zaduženja selektovanog 
prava
• Sortiranje po godini u formama uvida u katastar 
nepokretnosti

1,00 komplet

20.04.2022 12:35:47



• Mogućnost aktivacije poništenog zaduženja u zemljištu
• Provjera da li postoji aop ili matični broj u bazi nakon 
izmjene postojećeg obveznika
• Omogućeno kroz uvid u sve uplate za selektovani izvod 
brisanje pojedinačnih uplata
• Mogućnost aktiviranja poništenog zaduženja od strane 
administratora
2. Podrška u administraciji postojećih podataka u PostGIS 
sistemu za upravljanje bazom podataka; 
3. Isporuka i instalacija unaprijeđene aplikacija eTerraPN za 
obračun poreza na nepokretnosti i turističku taksu na 
računarsku infrastrukturu korisnika sa obukom korisnika za 
korišćenje sistema

20.04.2022 12:35:47


